

**LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
EJERCICIO 2.016**

Nº DE CTAS		PRESUPUESTO	REAL	DESVIACIÓN
	A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
2,723,740,7	1.- Ingresos de la entidad por la actividad propia	3.720.119,00	3.644.969,60	-75.149,40
720	a) Cuotas de asociados y afiliados	154.000,00	149.273,13	-4.726,87
721	b) Aportaciones de usuarios	235.770,00	174.788,72	-60.981,28
722,723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	4.500,00	7.373,87	2.873,87
740,748	d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	3.294.349,00	3.243.434,93	-50.914,07
747	e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	31.500,00	70.098,95	38.598,95
728	f) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00	0,00	0,00
51),(653),(65	2.- Gastos por ayudas y otros	-547.330,00	-547.539,28	-209,28
(650)	a) Ayudas monetarias	-538.330,00	-534.843,57	3.486,43
(651)	b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
(653),(654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-9.000,00	-8.798,81	201,19
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	0,00	-3.896,90	-3.896,90
700-705	3.- Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	360.000,00	345.420,32	-14.579,68
71*	4.- Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	399,31	399,31
),(602),(607	6.- Aprovisionamientos	-52.200,00	-54.066,92	-1.866,92
75	7.- Otros ingresos de la actividad	21.500,00	32.021,99	10.521,99
	8.- Gastos de personal	-3.244.045,00	-2.970.887,06	273.157,94
(640)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.526.345,00	-2.312.582,73	213.762,27
42),(643),(64	b) Cargas sociales	-717.700,00	-658.304,33	59.395,67
(644),7950	c) Provisiones	0,00	0,00	0,00
	9.- Otros gastos de la actividad	-209.330,00	-222.114,51	-12.784,51
(62)	a) Servicios exteriores	-205.920,00	-217.777,52	-11.857,52
(631)	b) Tributos	-1.910,00	-1.477,57	432,43
55),(694),79	c) Pdas,deterioro y variación de provisiones x op.comerc.	-1.500,00	-2.859,42	-1.359,42
(656),(659)	d) Otros gastos de gestión corriente	0,00	0,00	0,00
(68)	10.- Amortización del inmovilizado	-143.614,00	-177.550,21	-33.936,21
745,746	11.- Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	97.200,00	84.666,78	-12.533,22
,7952,7955,	12.- Exceso de provisiones	0,00	0,00	0,00
	13.- Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
0)-(692),790	a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00	0,00
0)-(672),770	b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00	0,00
(678),778	14.- Otros resultados	0,00	3.104,00	3.104,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	2.300,00	138.424,02	136.124,02
	15.- Ingresos financieros	100,00	100,91	0,91
769	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros			
	b.2) De terceros	100,00	100,91	0,91
(669)	16.- Gastos financieros	-2.400,00	-2.659,63	-259,63
	b) Por deudas con terceros	-2.400,00	-2.659,63	-259,63
773	19.- Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	45,66	45,66
	b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	45,66	45,66
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	-2.300,00	-2.513,06	-213,06
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	0,00	135.910,96	135.910,96
	20.- Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
	A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0,00	135.910,96	135.910,96

